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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 16 januari 2024
Datum GS-besluit   : 13 februari 2024


Vragen nr. 9

Vragen van de heer D.J. van den Berg (JA21) over Opheldering over de komst van een AZC in Santpoort

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 16 januari 2024 door het lid van Provinciale Staten, de heer D.J. van den Berg (JA21), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

Tijdens het inspreekhalfuur van de Commissie Ruimte op 15 januari 2024 is de mogelijke oprichting van een AZC (Asielzoekerscentrum) in Santpoort, gemeente Velsen, besproken. Deze discussie, geïnitieerd door een bijdrage van een inspreker namens Stichting Samen Santpoort-Zuid, heeft geleid tot de volgende vragen van de fractie van JA21:


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:
Is er contact geweest tussen het Provinciebestuur en de gemeente Velsen betreffende het AZC?
Zo ja, met welke gedeputeerde(n) vond dit contact plaats? Was de Commissaris van de Koning hierbij betrokken? Zo ja, wat was zijn rol?

Antwoord 1:
Gedeputeerde RO Esther Rommel heeft op 19 oktober 2023 met burgemeester en voorzitter van de Regionale Regietafel Kennemerland Jos Wienen (Haarlem), wethouder Jan Schouten (Uitgeest) en wethouder Sam Meerhoff (Heemstede) in een bestuurlijk overleg in het Provinciehuis gesproken over de zoektocht naar locaties voor azc’s ter invulling van de regionale asielopgave voor de regio Kennemerland. De gemeente Velsen maakt onderdeel uit van de regio
Kennemerland.

Vraag 2:
Over welke onderwerpen is er gesproken tijdens dit contact?
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Antwoord 2:
In het bestuurlijk overleg is niet specifiek gesproken over de locatiezoektocht van de gemeente Velsen voor een azc in Santpoort. Wel is met de aanwezige bestuurders gesproken over de zoektocht van gemeenten naar geschikte locaties voor de realisatie van azc’s en over de mogelijkheden om azc’s te realiseren in Bijzonder Provinciaal Landschap (BPL).

Vraag 3:
Wat zijn de specifieke rollen van de provincie in dit dossier?

Antwoord 3:
Helderheid bieden richting gemeenten over de (on)mogelijkheden om azc’s te realiseren in Bijzonder Provinciaal Landschap.

Er is goed ambtelijk contact met de gemeente over het locatieonderzoek dat wordt uitgevoerd.
Provincie en gemeente hechten aan een gedegen locatieonderzoek waarin alle mogelijke opties zijn afgewogen, voordat de gemeente komt met een eventueel voorstel voor bouwen in Bijzonder Provinciaal Landschap (BPL). Pas op het moment dat het locatieonderzoek is afgerond en de gemeente met een voorstel/verzoek richting de provincie komt, kunnen wij dit nader beoordelen en hier uitspraken over doen.

Vraag 4:
Is Gedeputeerde Staten bereid om alle relevante documenten met betrekking tot dit onderwerp per omgaande te delen met Provinciale Staten?

Antwoord 4:
Over het ambtelijk contact tussen de gemeente Velsen en de provincie Noord-Holland is een woo-verzoek ingediend bij de provincie Noord-Holland. Op 2 februari is het besluit op dit woo-verzoek gepubliceerd op onze website: https://www.noord-
holland.nl/Loket/Woo_verzoek/Woo_verzoeken_2024/Woo_verzoek_inzake_mogelijk_AZC_te_S
antpoort_Zuid_2_februari_2024

Vraag 5:
Gaat de Gedeputeerde de documenten uit de Wet Open Overheid (WOO), inclusief die over de veiligheidsrisico’s, delen met Provinciale Staten? Zo ja, wanneer? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 5:
Zie antwoord 4.

Vraag 6:
Wanneer is Gedeputeerde Staten van plan om Provinciale Staten te informeren over de actuele ontwikkelingen aangaande het geplande asielzoekerscentrum?

Antwoord 6:
Zie antwoord 3.

https://www.noord-holland.nl/Loket/Woo_verzoek/Woo_verzoeken_2024/Woo_verzoek_inzake_mogelijk_AZC_te_Santpoort_Zuid_2_februari_2024
https://www.noord-holland.nl/Loket/Woo_verzoek/Woo_verzoeken_2024/Woo_verzoek_inzake_mogelijk_AZC_te_Santpoort_Zuid_2_februari_2024
https://www.noord-holland.nl/Loket/Woo_verzoek/Woo_verzoeken_2024/Woo_verzoek_inzake_mogelijk_AZC_te_Santpoort_Zuid_2_februari_2024
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